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17 lutego 1348 r.
„Tygodnik Powszechny“, Nr. 7, z 

15 bm. zamieszcza na str. 12 arty
kuł. podpisany „jas“, w którym po
wtarza za „Głosem Anglii“ wiado
mość, że angielski minister wyży
wienia Strachey zapowiedział, iż 
ekipa olimpijska brytyjska nie o- 
trzyma żadnych dodatkowych przy
działów żywnościowych gdyż było
by to krzywdzące dla kobiet i dzie
ci. oraz dia pracowników przemy
słowych, zmuszonych od dawna do 
znacznych ograniczeń. Brytyjskie 
władze olimpijskie zgodziły się na 
to. Od siebie dodaje „jas“: „Bardzo 
pouczające. A więc nie wszędzie je
dnak niczym nie usprawiedliwiony 
przywilej uchodzi za najlepszą me
todę wychowawczą. W Anglii spre
parowano jakąś specjajną odżywkę. 
Każdy członek zespołu olimpijskie
go dostaje po obiedzie pełną łyżkę 
tego specjału. A no, a no — niechby 
to w pewnym innym kraju próbo
wano traktować sportowe prima- 
donny miksturą, tym jednym tylko 
wyróżniając je od rzesz pospoli
tych“.

Tyle „jas“. Wynikało by z tegri, że 
w Polsce sportowcy pędzą błogi i 
syty żywot i dostają jakieś specjal
ne przydziały żywnościowe. Co na 
to powie Verey, zmuszony do indyj
skiej ascezy w przeddzień regat o 
mistrzostwo światowe lub nasza e- 
kipa olimpijska w Szwajcarii, zmu
szona do wszelkich wyrzeczeń z po
wodu najdalej posuniętych oszczę
dności. Ob. Jas zapomniał dodać, 
jak właśnie Anglicy cenią sport, w 
którym widzą najdzielniejszy śro
dek wychowawczy młodzieży. | 
Wszakże Wellington powiedział, że 
„Waterloo zostało wygrane na boi
skach do gier w Eton“. Wszakże to 
w Anglii, gdy z powodu braku wę
gla miano zamknąć hale gimnasty
czne, padło w Izbie Gmin charakte
rystyczne powiedzenie: — „Dla An
glika jest sport równie potrzebny 
jak chleb codzienny“. Społeczeństwo 
angielskie, wychowane na grach i 
sporcie jest wysoce uspołecznione, 
czego dowodem choćby to, że kole
dzy zawodników olimpijskich debro- 
wolnie odstąpili im część swych 
przydziałów żywnościowych, by u- 
możliwić im zwycięstwo.

Stanowisko „Tygodnika Powsze
chnego“ wobec wychowania fizycz
nego i sportu jest charakterystycz
ne. Pozostaje on niemy i głuchy, 
ilekroć chodzi o wychowanie fizycz
ne i sport, natomiast z upodobaniem 
szuka okazji, by je złośliwie kry
tykować lub wbić szpilkę. Pismo to 
nie zdaje sobie widocznie sprawy, 
że sport dzisiaj, to nie bezmyślna 
zabawka. Stanowisko organu ka
tolickiego wydaje się nam tym 
dziwniejsze, że właśnie Watykan i 
prasa katolicka całego świata widzi 
w sporcie walnego sprzymierzeńca 
w walce z zepsuciem powojennym, 
alkoholizmem i rozpustą. W tymże 
numerze „Tyg. Powsz“, poświęco
nym walce z alkoholizmem, pięciu 
autorów zabiera głos, ale żaden . z 
nich nie wspomina o wychowaniu 
fizycznym, które ludzie tej miary, 
co prof. dr Jordan, Ciechanowski, 
Kostanecki, Piasecki, Godlewski u- 
ważali za najdzielniejszy środek w 
walce z tą plagą. Klasyczny jest tu
taj przykład Szwecji. Przed pół wie
kiem był to kraj pijacki i pogrążo
ny w upadku fizycznym. Wspaniały 
system wychowania fizycznego, 
wsparty sportem, potrafił w ciągu 
niewielu pokoleń uzdrowić społe
czeństwo i ugruntować mocno jego 
zdrowie cielesne i duchowe.

Odbudowujemy dziś z trudem ka
żdą dziedzinę życia w Polsce. Dźwi
gamy także z ciężkim trudem sport 
z upadku, w jakim pogrążył go na
jeźdźca. Niemcy wiedzieli dobrze 
czym jest sport dla narodu. Dlatego 
atakowali go szczególnie zaciekle, 
tępili, zabierając boiska, a ze szkoły 
usuwając ćwiczenia ruchowe. Krew 
sportowców tej miary co Br. Czech, 
Bednarski Kusociński i tylu innych 
jest dowodem wartości ideowej 
sportu polskiego. Zdajemy sobie 
sprawę, że jest w nim jeszcze wie
le niewłaściwości, że niektórzy spor
towcy sprzeniewierzają się jego 

szczytnym hasłom. Ale w swym za
sadniczym zrębie praca idzie wszerz 
i wzwyż. Z nadużyciami walczymy. 
Opinia i prasa musi nsm pomóc, ale 
z życzliwością i — co najważniej
sze — ze zrozumieniem Walczyć je
dnak z wychowaniem fizycznym i 
sportem, jako takim, hib ignorować 
go zupełnie, jest dziś anachroniz
mem, godnym ciemnoty czasów sa
skich. U- f-)
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St. Marusarz ustępuje tylko
H©rw®«g@m

W konkursie skoków otwartych o 
mistrzostwo Czechosłowacji w Spin- 
dleroyym Młynie pierwsze miejsce 
zajął Birger Ruud, skoki 67,5, 67,
73,5 m, 2) Huel (N) 70, 63, 74, 3) Tha-

AZS Kraków wygrywa Silesiadę

czmarczyk
31,4 pkt.,

Karpacz (obsł. wł.). Przy pięknej 
słonecznej pogodzie rozegrane zosta
ły dwie ostatnie konkurencje akade
mickiej narciarskiej Silesiady: sko

ki do. kombinacji i w 
konkurencji otwartej. 
Na podstawie skoków 
Jo kombinacji klasycz
nej pierwsze miejsce w 
iombinacji zdobył T. Ka- 
(AZS Kraków), uzyskał

2) M. Gąsienica-Samek
(Polit. Kraków) 53,59, 3) St. Szostak 
(AZS Kraków) 84,24, 4) iłzegociński 
(AZS Poznań) 107,8, 5) Słupka (AZS 
Kraków) 113,06, >6) Borgosz (AZS 
Kraków) 124,84, 7) Boroń (AZS Kra
ków 126.09, 8) W. Makowski (AZS 
Lublin) 126.35, 9) W. Podeszwa (AZS 
Poznań) 131,32, 10) Machnowski (AZS 
Poznań) 143.85, 11) Pateczka (AZS
Poznań) 149,11, 12) E. Wilk (AZS Po
znań) 154 64.

W skokach otwartych, które odby
ły się na dużej skoczni w Karpaczu 
zwyciężył dzięki stylowi T. Kozak 
(UJ Kraków) skoki 44 i 47 m, nota 
207,9, 2) Gąsienica-Samek (Pol. Kra
ków) 44 i 48 m. nota 198,5, 3) T. Ka
czmarczyk (AZS Kraków) 43,5 43,5 m 
194,8, 4) Podeszwa (AZS Poznań) 42 
i 43 m 189,4, 5) Rzegociński (AZS 
Poznań) 40 i 41 m 177,4, 6) Szostak 
(AZS Kraków) 35 i 41 r.i 170,3.

W ogólnej klasyfikacji we wszyst
kich konkurencjach Silesiady naj
większą ilość punktów uzyskał AZS 
Kraków. 695 pkt., 2) AZS Warsza-

Praga wygrywa z Warszaw?
Po bardzo zaciętej walce spotka

nie w piłce siatkowej pań zakoń
czyło się zwycięstwem Pragi 3:2 
(15:7, 15:7, 8:15, 6:15, 15:10).

■ŁKS wygrywa w Gdańsku
Rozegrane w Gdańsku spotkanie 

bokserskie o drużynowe’ mistrzo
stwo Polski między zespołami ŁKS 
(Łódź) i MKS (Gdańsk) zakończyło 
się zwycięstwem ŁKS 12'4.

Wyniki techniczne:
W. musza: Kamiński (Ł.) przegrał 

z Sowińskim, w. kogucia: Stasiak 
(Ł) wygrał z Signalem, w. piórkowa: 
Marcinkowski (Ł) pokonał Gołyń- 
skiego. w. lekka: Antkiewicz prze
sunięty o kategorię wyżej pokonał 
Ponikowskiego (Ł), w. półśrednia: 
Olejnik (Ł) wygrał zdecydowanie ze 
Skierką, w. średnia: Szymankiewicz 
uległ nieznacznie na punkty w III r. 
Pisarskiemu (Ł) po dwóch run
dach remisowych, w. półciężka: Zy- 
lis wygrał na pkt. z Li okiem, w. 
ciężka: Niewadził znokautował w II 
rundzie Moszyńskiego.

Warta finalisty
Z powodu nieprzybycia drużyny 

Grochowa na wyznaczony mecz z 
Wartą, drużyna Warty otrzymała v. 
o. i wchodzi do dalszych rozgrywek. 
Następny mecz rozegra z krakowską 
„Wisłą“ w Poznaniu.

Lublin. Tow. spotkanie bokserskie 
Lublin—Rzeszów wygrał Lublin 
9:7.

| Wśsła-RIW 10:6 w boksie
W soibotę rozegrano w Krakowie rewan

żowe zawody tow., w których Wisła po
konaj RKU (Sosnowiec) 10:6 w boksie. 
Wyniki walk były następujące (na f miejscu, 
bokserzy Wisły): w muszej Woj tysiak zre
misował z Rosmanem, w koguciej I Giergiel 
przegrał z Ligenzą przez k. o. w II rundzie, 
w II Kurnik zremisował z Kanickim, w piór
kowej Gromala wypunktował Grzesika, a w 

t lekkiej Dudzik Ruszczyńskiego. W półśred-
niej Piątkowski pokonał Mertę, w średniej 
Matuła Gajdzika. i w ciężkiej Żbik przegrał 

: z Kaczmarkiem. Sędziował w ringu Pamuła, 
na punkty Mikołajczyk. (Si).

I
Foznam zwycięża Warszawę 

w meczu pływackim

Rozegrany w Poznaniu mecz pływacki Po
znań—Warszawa zakończył się zwycięstwem 
Poznania 92:65. Ustalon-o nowe rekordy okr. 
poznańskiego a to: Cichoński na 100 m klas. 
1,19.6 min. Taedling Da 200 in dow, 2,34,2. 
W piłce wodnej wygrał Poznań 6:1 (4:1).

ralsen (N) 66,5, 67, 68, 4) Eikłid
(N) 60, 66, 67, 5) St. Marusarz 64, 64,
71. Dopiero na 6 miejscu znalazł się 
pierwszy Czech Zd. Remza. Z Pola
ków Tajner zajął 11, a Daniel 
Krzeptowski 13 miejsce.

wa 187 pkt., 3) AZS Poznań 108, 4) 
Wrocław AZS 103, 5) Cieszyn AZS 
100, 6) AZS Szczecin 61, 7) AZS Lu
blin 44, 8) AZS Łódź 1 pkt.

Należy podkreślić stosunkowo do
brą pozycję narciarzy Lublina oraz 
Szczecina, którzy nie mieli żadnych 
warunków do uprawiania narciar
stwa górskiego.

Nad całością zawodów czuwał ja
ko kierownik dyr. Alberty, dzielnie 
pomagali mu A. Kaczmarczyk, Pa
włowski, Szczerba oraz Wawro, ja
ko intendent. Poszczególne trasy 
wytyczali dyr. Ustupski, mgr Zubek 
i Dziewicki. W organizacji popisów 
narciarskich akademików ruchliwą 
pomoc okazali także działacze sek
cji narciarskiej Dolno-śląskiego To
warzystwa Sportowego z rtm Tacza- 
kiem na czele.-

Wieczorem o godz. 20 odbyło się 
w domu zdrojowym w Karpaczu 
uroczyste zamknięcie obozu oraz za
wodów narciarskich, połączone z 
rozdaniem nagród, w którym wzięli 
udział wszyscy uczestnicy obozu o- 
raz jako goście gen. Kuszko, staro
sta jeleniogórski Tabaka, przewod
niczący PRN w Karpaczu Negrey, 
dyrektor uzdrowisk dolnośląskich 
Lengą, burmistrz Karpacza Stępnie
wski.

W Karpaczu pada śnieg, który 
stwarza coraz to lepsze warunki do 
uprawiania narciarstwa, toteż mi
strzostwa Polski zapowiadają się 
doskonale. A. T.

O mistrz, kl. A. KOZPR 
w koszykówce

W sobotę w rozgrywkach o mistrz, kraik, 
kl A w piłce koszykowej panów P-M.S. 
pokonał niespodziewanie Cracovie 42:41 
(20:15), a Olsza Krowodrzę 52:46 (28:22).

W niedzielę padły nast. wyniki: Oisza— 
AZS 50:34 (25:22), Krowodrza—P. M. S. 55:47 
(32:16), Cracovia—Wisłą 72:32 (43:14).

W niedzielę rozpoczęły 6ię mistrzostwa 
pań, w których udział biorą- Cracovia, 
AZS, Wis’a i Suchard. W pierwszym ue- 
czu Cracovia pokonała Suchard 44:21 (20:18).

*
W spotkaniu towarzyskim w siatkówkę — 

Społem (Kraków) pokonał w Wieliczce Wde- 
liczanikę 3:1.

Mistrzostwa pływackie Krakowa
W niedzielę na pływalni Polskiej YMCA 

rozpoczęły się zimowe mistrzostwa Krakowa 
przy udzźale ok.‘ 50 zawodników z klubów: 
Craoovii, Wisły, AZS, HKS i YMCA. Z o- 
6iągniętych wynków wymienić należy sztaf. 
Craoovü (Kita, Boba, Jakubowski), która na 
dyst. 3>$100 m uzyskała 4,02,1, co jest no
wym rekordem okr. kraik. Podkreślić również 
należy, że ną starcie zjawiła się duża ilość 
nowych zawodników. Po pierwszym dniu 
mistrzostw w ogólnej punktacji prowadzi 
Wisła 403 pkt., przed Cracovią 350, AZS 142, 
YMCA 13 i HKS 5. Dalszy ciąg mistrzostw 
w najbliższą niedzielę. ' (St.)

POLONIA — SKS 10:0 (4:0). Polonia zwy. 
ciężyła wysoko A klasowy SKS mimo bra
ku Swicarza, Brzozowskiego oraz zawieszonych 
Szczepaniaka i Gierwatowskiego.

Humor exeaki

Wyjazd i powrót drużyny 
olimpijskiej

14 fcta&ó® w ekstraklasie piłkarskiej
W sobotę i niedzielę toczyły się w 

Warszawie obrady PZPN, który roz
strzygnął szereg problemów, oczeki
wanych przez świat piłkarski w Pol
sce.

W pierwszym diniu powzięto decy
zję nietworżenia drugiej ligi piłkar
skiej oraz dokonano wyborów uzupeł
niających. M. in. kapitanem sporto
wy PZPN został Alfus ze Śląska.

W niedzielę na wniosek del. rze
szowskiego powzięto decyzję, że w 
bieżącym roku w lidze grać będzie 14 
zespołów. Obok Polonii bytomskiej 
walczyć będą jeszcze ZZK (Poznań)

Porażki drużyn krakowskich 
w lidze koszykowej

Ubiegła runda rozgrywek ligowych 
o mistrzostwo Polski w koszykówce 
stała pod znakiem sukcesów zespo
łów poznańskich. Szczególnie zwy
cięstwo Warty nad poznańskim AZS 
ma dużą wagę. Drużyny krakowskie 
AZS i Wisła poniosły znowu poraż
ki, co gorsze, całkiem zasłużone.

Kraków. ZZK (Poznań) — AZS Kra
ków 59:35 (29:15). Kolejarze poznań
scy rozegrali w niedzielę drugie spot
kanie, wygrywając zdecydowanie. 
Górowali oni taktyką gry oraz strza
łami nad akademikami, którzy grali 
ł>. nerwowo i chaotycznie. Pkt dla 
ZZK zdobyli: Kolaśniewski 24, Grze-

Śląsk - Poznań 10:6 w bokie
W niedzielę rozegrany został w 

Katowicach mięcteyokręgowy mecz 
bokserski Poznań — S.ąsfe. Poznań 
wystąpił do tego meczu w rezer
wowym składzie. S.ąsk, ’walczący w 
6wym najsilniejszym składzie wygrał 
10:6.

W drużynie śląskiej wyróżnili 6ię 
Grzywacz i Rademacher, którzy wy
grali swe walki przez k. o.

Budowlani (Warszawa) 
zwyciężają w zapasach

Mecz zapaśniczy między Milicyjnym'”'Klu
bem Sportowym z Łodzi a drużyną ,.Budow
lanych' ' wzmocnionych zawodnikami innych 
klubów stołecznych, zakończył się zwycię
stwem warszawian 4:3.

Wyniki techniczne: w. kogucia Rokita (W) 
wygrał z Łazanskim. w. piórkowa: Ignaszew- 
ski (Łódź) pokonał na pkt. Papfota, w. lekka: 
Kawa (Ł) wygrał na pkt. z Skolimowskim, 
w. półśrednia: Malczewski (W) zwyciężył na 
pkt. Matusiaka, w. średnia: Reda (W) wy
grał na pkt. z Lenardem, w. półciężka: Książ, 
kiewicz (W) w 7 m'nucie położył na łopatki 
Miśkiewicza, w. ciężka- Jackiewicz (Ł) zwy
ciężył nieznacznie na pkt. Bonieckiego.

Piłka nożna w Krakowie
W niedzielę krakowskie zespoły ligowe 

rozegrały towarzyskie spotkania, wygrywa
jąc bez wysiłku.

Wisła — Podgórze 6:2 <5:1). Bramki dla 
Wis y uzyskali: Kohut 5 i Kapusta, dla Pod
górza Zaporowski i Jędrygas. Sędzia Szcze
pański.

Garbarnia — Dąbski 6:1 (3:1). Bramki zdo
byli- Ignaczak 4, Foryszewski i Lesiewicz, 
dla pokonanych Gracz. Sędziował Noga.

Cracovia — Wieczysta 8:0 (3:0), Bramki
zdobyli: Wa.ja 2, Gędłek 2 (obie z karnego). 
Radoń, Szeliga, Bobula i Poświat. Sędzio
wał Rutkowski jun. (St.)

Sport polski na Zaolzhi
Karwina. Polonia (Karwina), znana ze 

swych występów w Polsce, rozegrała pierw
sze w tym sezonie spotkanie piłkarskie z SK 
Ostrava uzyskując wynik remisowy 4 4 (2:1). 
Czesi wypadli lepiej pod względem gry 
zesoołowej,

Ostrawa. Png-pongiści Stow. Młodz. Pol
skiej (Darków) wygrali z ZK Budoucnost 5:4. 

Pogoda rtle sprzy
jała przygotowa
niom naszej ekipy 
olimpijskiej. Miną/ 
grudzień i sty
czeń. Olimpiada 
skończona i nare
szcie zima, ta pra
wdziwa ze śnie
giem i mrozem, a 
nie kalendarzowa 
przybyła do nas 
na dobre. Góry 
pokryły się białym 
kobiercem. Zaroi'- 
ły się stoki gór
skie od zwolenni
ków białego spor
tu. — Na zdjęciu 
urocze narciarki 
SNPTT Zakopane-. 
M. Hildtówna i E.

Bujakówna.
Agencja ,,Dd A do 2" 
Fot. WęglwfraW

i Widzew; (Łódź), który w waikąch 
mistrzów kl. A w grupie finałowej za
jął 4 m. Tym samym walne zebrani» 
PZPN rozwiązało spór: Polonia (By
tom) czy ZZK Poznań ku zadowole
niu obu stron.

Ponadto zwiększono kary dla za
wodników niesport-owo zadhowuyą- 
cych się na boisku, oraz uchwalono 
pobieranie 10 proc, od zawodów ligo
wych i międzyckręgowych na rzecz 
PZPN. Preliminarz budżetowy uchwa
lono na 15.286.000 zł.

Sprawę zawieszenia Sichera ora*  
działaczy poznańskich odroczono.

chowiak 15, Jarczyński 10, Ka
sprzak 6 i Śmigielski 4; dla pokona
nych: Paszkowski 10, Bahr 6, Ciu- 
pryk -5, Nagórski i Mizia po 4, Ko- 
zdrój, Rospendowski i Obuchowicz 
po 2. Sędziowali Rusucki (Olsztyn) 1 
Toliński (Kr). (Woj).

Warszawa. Warta—-AZS Warszawa 
49:40 (25:21). Niespodziewane lecz 
całkiem zasłużone zwycięstwo po
znaniaków.

Warta — Znicz 60:53.
Łódź. TUR (Łódź)—YMCA (Gdańsk) 

51:26 (18:12).
YMCA (Łódź) — YMCA (Gdańsk) 

86:40 (34:13).

KOLEGIUM SĘDZIÓW KOZPN urządza w 
drugiej po o wie lutego kursy dia kandydatów 
na sędziów piłki nożnej. Zgłoszenia do dnia 
13 bm. przyjmuje sekretariat KOZPW, Kra. 
ków, Basztowa 6.

Przez szparą

„Tuszowanie“ 
czy prysznic?

Rozmaite są metody u- 
trzymania tężyzny i spra
wności. fizycznej, by 
móc godnie reprezento
wać barwy kraju w naj- 
zaszczytniejszych spotka
niach olimpijskich. Cięż
ka jest to praca nad so
bą, pełna wyrzeczeń i by 
wytrwać w niej, zawod
nicy składają ślubowanie 

olimpijskie.
Praktyka wykazała, iż niejednokrot

nie przysięgi obowiązywały jednak do 
granic... nie możliwości... ale... kraju.

Wrócili hokeiści i dopiero teraz 
jest potrzebna prawdziwa kuracja, 
tym razem do podtrzymania formy... 
byłych olimpijczyków. Jedni są zwo
lennikami „tuszowania", inni zaś pry
sznicu i to zimnego. Widocznie na
wet PZHL ma zamiar uczynić to z sa
dyzmem, bo przyjąwszy „hiobowe 
wieści" kierownictwa wyprawy i to 
zgodne o niektórych „asach" czeka 
jeszcze tydzień, by prysżnic przy na
rastającym mrozie... był zimniejszy. 
A może... by jeszcze bardziej zgnębić 
moralnie — winnych wybrykom — 
niepewnością „będzie czy nie będzie 
dyskwalifikacja".

Dla zdrowia absolutnie fest lepszy 
zimny prysznic, bo tu już „tusz" nic 
nie pomoże. Kuracja będzie dobra i 
pamięć zostanie na lata, a przynaj
mniej... do lata.

W każdym razie nasi reprezentanci 
na Olimpiadę do Londynu powinni 
stanowczo podróżowni morzem. Nic 
tak nie demoralizuje jak przyzwycza
jenie „przekraczania" granic, a tych 
drogą lądową jest bardzo dużo.
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